CUR- [loZ
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |06 2023 1102 1102
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 530
DE FACTURAS
==
RPA RTO DEV
Cl d
Rghtro: REGULARIZACION g OTROS GASTOS
Cuenta
" . 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
Renoo: Monatuia: I WAHCOSCORRENTESDONAGONES]
Conpeobmrie GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL '
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 266.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 266.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 266.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 266.50
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 60 No Entrada: 178

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: g
03/08/2023 , )
/,{um::;mﬂn Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte ] rptComprobanteGastosmdch
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |06 2023 1102 1102
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 530
DE FACTURAS
L -
RPA RTO DEV
d cl
S REGULARIZACION Sl OTROS GASTOS
Cuenta
) . 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
Ranco: Monetaria: | VIATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0

Beneficlario: | 1760006000001 ]msmum NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

—— e s

DEDUCCIONES

———————————

DATOS APROBACION
"ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/08/2023

Funcionario Responsable Director Financiero
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PAGINA No. 1 DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion:
999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 108638698 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ERABCHACEN
' 108638698
0000 No. CUR 03 08 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108638698
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
OPERACIONES BANCARIAS DEPOSITO 43983546
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: DFRA ﬁmﬁﬁ#@l{fﬁbﬁgﬁﬂm&?ﬁ?ﬂm& JUE!»(!'I'J'I.‘:C!‘m Mﬂ;&ﬁéfﬁggﬁlg
Area del I
Comprobante: | CONTABILIDAD 03 08 l 2023 | Fuente
Especifica
Beneficiario: 1709563157 GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 111 2 1 1110006 14100000000 00100000000 Recursos Fiscales 53.50 0.00
9 112 50 0 14100000000 1709563157 0 Por Recuperacion de Fondos 0.00 53.50
TOTAL COMPROBANTE —> 23:30 53:30
SON: CINCUENTA Y TRES DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

REGISTRO DE ANTICIPO DE VIATICO GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO A CUENCA DEL 29 DE MAYO AL 02 DE JUNIO DEL 2023, SEGUN

DESCRIPCION:  rposITO EMITIDO POR LA TESORERA
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |CPAZMINO141 EL@%?’RONICA: £IGIVIEIXOGIIR EILFTEH(HJ{\I'RONICA: USUARIO:
FECHA:  [03/08/2023 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 03/08/2023 FECHA:

— =
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PAGINA No. 1 DE

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

299 JCOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 108637858 || FECHA DE 5
Unid. Ejecutora: ELABORACION
0000 108637858
No. CUR 03 08 | 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108637858
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
C(JMPROBANTESG iIS)TOMmS STRATIVOS DE RESUMEN DE SUBSIDIOS 14100000000000060000284
FECTIA DE APROBACION Tipo CUR: FRF Liquidacitn - Entidad: 141 Unidad Ejecutora: 0 No. Foado: 60 No. Entrada: 284 No. secucacia: 19
Aon del CONTABILIDAD
Comprobante: 03 l 08 I 2023 | Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

AFECTACION CONTABLE

No CUENTA SUB-1 SUB-Z AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 50 0 14100000000 1709563157 0 Por Recuperacion de Fondos 53.50 0.00
2 112 15 1 14100000000 1709563157 60 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 0.00 53.50

Institucionales
TOTAL COMPROBANTE —> R0 50

SON: CINCUENTA Y TRES DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: Liquidacion - Entidad: 141 Unidad Ejecutora: 0 No. Fondo: 60 No. Entrada: 284 No. secuencia: 19
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD AFR.
USUARIO: [CPAZMINO141 EE%?’ROMCA: ARV EILRE%}'\I'RONICA: USUARIO:
FECHA:  |03/08/2023 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 03/08/2023 FECHA:
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3/8/23, 16:05 Zimbra

Zimbra: germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec

Re: DEVOLUCION DE VIATICOS

De : Juan Garcia <juan.garcia@patrimoniocultural.gob.ec> mar, 13 de jun de 2023 12:49
Asunto : Re: DEVOLUCION DE VIATICOS 1 ficheros adjuntos
Para : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimados compafieros
Acuso recibo del presente correo, ante lo cual solicito muy comedidamente los valores adeudados por mi persona se me

descuenten del rol mensual de pagos,
por su amable atencién, anticipo mi agradecimiento. Att

De: "Germania Quintana" <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Juan Garcia" <juan.garcia@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Christian P. Burbano" <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, "cecilia.pazmino”
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 13 de Junio 2023 12:14:17

Asunto: DEVOLUCION DE VIATICOS

Estimado Juan:

Por medio del presente, informo a usted que se procedic a revisar la documentacién de respaldo de la comision de servicio
realizada en Cuenca - Ofia — Azuay en el periodo del 29 de mayo al 02 de junio y segin Informe Nro. 009-DTCT-2023, en
funcion del siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $320,00
Subtotall: | $320,00

70% del viatico (con facturas| $170,50
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $96,00

https /fmail patrimeniocultural. gob, ec/h/printmessage ?id=C. 12495&tz=America/Bogota&xim=1



3/8/23, 1605

SubTotal2: | $266,50
Monto por depositar (Subtotall — | $53,50
Subtotal2):

De conformidad al Art. 4 emitido mediante Acuerdo MDT-

usted que las facturas que se detallan a continuaci

Zimbra.

2016-0082 en el cual se elimina el pago por subsistencia, informo a

6n corresponden al dia de retorno de la comision de servicio y que no fueron

consideradas:
FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
02-06-2023 Alimentacién 001-001-000140 9.50
02-06-2023 Alimentacién 001-001-000325 8.00
TOTAL 17.50

De conformidad al Art. 42 del Reglamento de Comprobantes de Venta.-

complementarios y ¢
que registren defecto

Los comprobantes de venta, documentos

omprobantes de retencion no deberdn presentar borrones, tachones o enmendaduras. Los documentos
s de llenado se anularan y archivaran en original y copias

FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
01-06-2023 Alimentacion 001-001-002071 7.00
TOTAL 7.00

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito de $53,50 (CINCUENTA Y TRES CON
50/100 USD) a la cuenta corriente N° 5100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural, por la devolucién de anticipo del viatico.

Cabe sefalar que el plazo maximo para la confirmacién del depésito son 3 dias laborales (via Quipux dirigido a la Direccion
Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y Cecilia Pazmifio).

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

hitps:{imail patrimo niccultural gob.ec/h/printmessage 7id=C.1 2495&tz=America/Bogotadxim=1
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3/8/23, 16:05 Zimbra:

Saludos.

Lic. Germania Quintana M.

Analista de Contabilidad

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colon Oe1-893y Av, 10 de Aposto "La Circasiana®.

(593) 02 2227 827 Ext. 120

www _patrimoniccultural gob ec

e qVv
Institute Nazionat BN - ecsiliica > Gol mo
do Patrimonio Cultural i ,1 -.#E!:nm

mar, 13 de jun de 2023 12:14

De : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>
271 ficheros adjuntos

Asunto : DEVOLUCION DE VIATICOS
Para : Juan Garcia <juan.garcia@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Juan:

Por medio del presente, informo a usted que se procedid a revisar la documentacién de respaldo de la comisién de servicio
realizada en Cuenca - Ofia — Azuay en el periodo del 29 de mayo al 02 de junio y segin Informe Nro. 009-DTCT-2023, en

funcion del siguiente detalle:

Descripcion Monto
Entrega de anticipo $320,00
Subtotall: | $320,00
70% del viatico (con facturas| $170,50
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $96,00
SubTotal2: | $266,50

Monto por depositar (Subtotall — | $53,50
Subtotal2):

De conformidad al Art. 4 emitido mediante Acuerdo MDT-2016-0082 en el cual se elimina el pago por subsistencia, informo a
usted que las facturas que se detallan a continuacion corresponden al dia de retorno de la comision de servicio y que no fueron

https. //mail. patrimoniocultural gob. ec/iprintmessage7id=C: 12485 &tz=America/Bogotagxim=1
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Zimbra

3/8/23, 16.05
consideradas:
FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
02-06-2023 Alimentacién 001-001-000140 9.50
02-06-2023 Alimentacién 001-001-000325 8.00
TOTAL 17.50

De conformidad al Art. 42 del Reglamento de Comprobantes de Venta.- Los comprobantes de venta, documentos
complementarios y comprobantes de retencién no deberan presentar borrones, tachones o enmendaduras. Los documentos

que registren defectos de llenado se anularan y archivaran en original y copias

FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
01-06-2023 Alimentacién 001-001-002071 7.00
TOTAL 7.00

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depésito de $53,50 (CINCUENTA Y TRES CON
50/100 USD) a la cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de
patrimonio Cultural, por la devolucién de anticipo del viatico.

Cabe sefialar que el plazo maximo para la confirmacién del depdsito son 3 dias laborales (via Quipux dirigido a la Direccion
Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y Cecilia Pazmifio).

En caso de tener cualquier observacién, quedo al pendiente.

Saludos.

Lic. Germania Quintana M.

Analista de Contabilidad

Direccién Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av, Colon De1-83y Av. 10 de Agosto"La Circasiana”.
(593102 2227 227 Ext. 120

: av
Instituts Nacional T - .
de Batrimania Caltural § ?e?.o.b'.[mp

hitps: /imall. patrimaniocultural. gob.ec/hipn ntmessage?id=C 12495&tz=America/Bogotadxim= 1
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firma.PNG
27 KB

Zimbra:

6006

https./imail. patrimoniocultural gob.ec/h/printmessage7id=C1249581z=America/Bogota&xim=1
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Zimbra: https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=14628&...
Gnoos

Zimbra: cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec

Re: LIQUIDACION DE VIATICOS

De : Daniela Hallo <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Re: LIQUIDACION DE VIATICOS
Para : Cecilia Pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, Willianr

Estimada Ceci,

Por medio del presente, me permito indicar que se cuenta con el presupuesto
requerido para la rendicion y liquidaciéon de los anticipo de viaticos entregados
con fuente de financiamiento 701 por un total de $2.530,00 (DOS MIL
QUINIENTOS TREINTA CON 00/100 USD).

Particular que informo para las gestiones y fines pertinentes.

Slds
DH

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "daniela.hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Christian P. Burbano" <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Jueves, 22 de Junio 2023 15:06:32

Asunto: LIQUIDACION DE VIATICOS

Estimada Dani:

Detallo los Anticipos de Viaticos realizados hasta la presente fecha y el monto
total a liquidar de acuerdo a la fuente:

ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
12 001 [$ 390,00
14 001 |$ 390,00
25 001 |$ 780,00
26 001 [$ 780,00
30 001 [$ 160,00
54 001 [$ 130,00
$  2.630,00
ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE]| MONTO

1 de3 03/08/2023, 15:24



https‘.r’!mail.patrimoniocultural.gob.ecx’hfprintmessage?id= 14628&...

Zimbra:
A RLEEES
31 002 [ $ 520,00
44 002 $ 520,00
48 002 [ $ 240,00
49 002 [$ 80,00
51 002 |$ 80,00
52 002 $ 390,00
53 002 [ $ 240,00
57 002 [ $ 240,00
62 002 $ 320,00
$ 2.630,00
ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
55 701 |$ 390,00
56 701 | $ 390,00
58 701 | $ 390,00
59 701 | $ 130,00
60 701 [$ 320,00
$ 1.620,00
Ademads informo que se encuentran abiertos los siguientes fondos del afio 2022
ANO 2022
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
40 202 | $ 260,00
41 202 | $ 260,00
50 701 [$ 910,00
56 001 [$ 260,00
$ 1.690,00

Con lo anteriormente expuesto solicito de la manera mas cordial la disponibilidad
para poder liquidar dichos fondos.

Por la atencién, anticipo mis agradecimientos.

Saludos.

Ing. Cecilia Pazmifio

Contadora General

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”

(593) 02 2227 927 Ext. 131

WA Eatrimnnioculh.lral.gob.ec

AV

> Gobierno
1 5 ost Encusntro

Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural

03/08/2023, 15:24



Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023
60

183 Solicitud de Pago Fecha de Pago
007 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CON

1709563157 — /

GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO
320,00

266,50

266,50

201

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcion: QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 009-DTCT-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A GARCIA JUAN ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA POR COMISION
DE SERVICIO A CUENCA - ONA - AZUAY DEL 29 DE MAYO AL 02 DE JUNIO DEL 2023
Estado: APROBADO
No. Solicitud: 60 Fecha Solicitud: 14/06/2023
No. Documento Aprobacién: 60 Fecha Aprobacién: 14/06/2023
Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1709563157 0 266,50 266,50

“—FIRMA AUTORIZACION
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Uneto

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicidn:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023
60
183 Solicitud de Pago
007 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL COFL
1709563157

GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO

Fecha de Pago

320,00

266,50

266,50

201

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcién: QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 009-DTCT-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A GARCIA JUAN ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA POR COMISION
DE SERVICIO A CUENCA - ONA - AZUAY DEL 29 DE MAYO AL 02 DE JUNIO DEL 2023
Estado: SOLICITADO
No. Solicitud: 60 Fecha Solicitud: 14/06/2023
No. Documento Aprobacién: Fecha Aprobacion:
Clase de Fueits Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liguido
FAD 701 FRN 1709563157 0 266,50 266,50
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BIENES PATRIMONIALES

-
'O. {Instituto Nacional de REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS
K- { Patrimonio Cultural SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO
JUSTIFICACION
LUGAR DE DISTANCIA 100 . VALOR TOTAL DE DEL 70% DEL TOTAL POR
OMBRE . D A 5 - 30% 70%
n . FARN COMISION Km SR ESDE g ViATICOS | WIATICO ANTIIPO VIATICO DEVOLVER
(FACTURAS)
2]
o m.wom_wm_mwﬂpmz CUENCA - ONA
CAMPOVERDE 458 4 29-may-23 02-may-23 80,00 320,00 96,00 224,00 320,00 170,50 -53,50 \
DELIMITACIONES DE AZUAY
JUAN ALEJANDRO o1 ol |

1709563157

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)

DESTINO DE LA
COMISION.-

ADJUNTA. FACTURAS

CUENCA - ONA -AZUAY

SALIDA A LAS 11HOO EL 29 DE MAYO DE 2023
LLEGADA A LAS 18H00 EL 02 DE JUNIO DE 2023

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA
RESPONSABLE RESPONSABLE

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290
DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016 Y A LA RESOLUCION INTERNA DEL INPC No. 050-DE-INPC-2017 DEL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2017.

DESCRIPCION: Comision de servicio Cuenca - Ofia -Azuay Reunién de trabajo en la Direccién Tecnica Zonal 6 para revision de planos, bibliografia y estrategias de trabajo de campo en el sitio arqueoldgico de Cubildn; segiin solicitud
009- DTCT- INPC -2023.

ELABORADO POR: Germania Quintana
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06012

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

214 1 [ 04 I 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$2,500.00

$2,500.00

SON: DOS MIL QUINIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER EL PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO DE AUTORIDADES Y FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ DEL INPC DURANTE EL PERIODO ABRIL - MAYO - JUNIO 2023, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION MEDIANTE INPC-DAF-2023-0425-
M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

11/04/2023 r

Funcionario Responsable Director Financiera
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P INSTRYEO NACH

@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural DE P/ —Gob‘emod%:; % X r" . 3‘
“1  del Encuentro | lo Io;?amgs a LA 4
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONAEES por: iy gais TS o
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: ™™ """/ Fr e s o dn s
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES il
009-DTCT-INPC-2023 G6-lunio-2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Garcia Campoverde Juan Alejandro Especialista en Topografia y delimitacién de BB.PP
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
Cuenca-Ofa-Azuay EL SERVIDOR:
DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO
Y TECNOLOGIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Juan Garcia, Patricio Arias y Leonardo Auz

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades realizadas:
Dia 1 - lunes, 29 de mayo de 2023
* Traslado de Quito a Cuenca con equipos para el levantamiento de informacién en campo con GPS

diferencial Trimble R6, Estacion Total Trimble S3 y GPS Navegador Garmin. Hora de salida: 11:00
e |legada a Cuenca a las 20:0h.

Dia 2 - martes, 30 de mayo de 2023
* Reunion de trabajo en la Direccion Técnica Zonal 6 con Lenin Uriarte arquedlogo zonal, para revision de

planos, bibliografia y estrategias de trabajo de campo en el sitio arqueolégico Cubilan,de 08:00 a 11:00
* Traslado al sitio arqueoldgico Cubilan, ubicado en el cantén Ofia, provincia Azuay, de 11:00h a 14:00.

* Reconocimiento pedestre de 5 sitios de la consultoria del Proyecto de Estudios de Fotolitos realizado en
el 2014 vy sitio arqueolégico de la ficha SIPCE AY-01-10-50-000-08-000014, toma de informacién
geografica de campo de 14:00 a 17:30h.

e Retorno a Cuenca, de 17:30 a 20:30

Dia 3 - 31 de mayo de 2023
e Traslado al sitio arqueologico Cubilan, ubicado en el cantén Ofia, provincia Azuay. De 08:00 a 11:00
e Levantamiento de informacidn con GPS navegador del sitio arqueoldgico paleolitico del estudio realizado
“Cubilan dos estaciones pre ceramicas en el curso superior del rio Ofia” por Mathilde Temme en el afio




Dia 4 -

1981, para contrastar con el plano que se georreferencid gracias a la informacion obtenida en la reunion

de coordinacion. De 11:00 a 17:00
Retorno a Cuenca, para pernoctar en el hotel como fin de la jornada. De 17:30 a 20:30.

01 de junio de 2023
Traslado al sitio arqueolégico de la cueva de Rarig, ubicada en el cantén Nabén, provincia Azuay, de

08:00a12:00

Ubicacién de puntos de control con coordenadas de precision tomadas con GPS diferencial Trimble R6,
para luego realizar el levantamiento de informacion geografica con la estacion total Trimble 53 de un
abrigo rocoso, la entrada de una cuevay areas de proteccién patrimonial para elaborar los planos del
expediente de 12:00a 17:00

Dia 5 =02 de junio de 2023

Traslado a la Direccidon Técnica Zonal 6 para llevar a cabo una reunién de evaluacion, valoracién, analisis
y procesamiento previo de los datos obtenidos en campo para presentar al expediente de declaratoria.

De 08:00 a 09:00
Retorno a la ciudad de Quito, provincia Pichincha, donde se finaliza la comision. De 09:00 a 18:00

Llegada a la Circasiana, matriz de INPC. Hora de llegada 18:00

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Se identificd en campo sitios que formaron parte de la consultoria del estudio de fitolitos en Cubilan ; asi
como también el sitio arqueoldgico de la ficha SIPCE con el cédigo AY-01-10-50-000-08-000014 ,se
tomaron coordenadas de referencia de lo ubicado en el sitio y de los lugares que constan en la
bibliografia del estudio de Mathilde Temme en el afio 1981

Se obtuvo informacién geografica de campo de la cueva de Rarig, abrigo rocoso y dreas de proteccion
patrimonial para elaborar los planos respectivos del expediente de Declaratoria de bien perteneciente al
Patrimonio cultural del Estado; una vez elaborados los planos seran enviados a la Zonal Técnica 6 de

Cuenca.




3. DETALLE DE CONSUMO:

06014

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 29/05/2023 ALIMENTACION 001-001-0008483 5,50 7
2 29/05/2023 ALIMENTACION 002-001-000001160 7,50 7
3 30/05/2023 ALIMENTACION 001-001-000000311 8,00 ~
4 30/05/2023 ALIMENTACION 001-001-0000062 9,50 J
5 30/05/2023 ALIMENTACION 001-001-000075057 9,50 /
6 31/05/2023 ALIMENTACION 001-001-000000312 8,00 /
7 31/05/2023 ALIMENTACION 001-001-0001496 6,50 /
8 31/05/2023 ALIMENTACION 001-001-0000790 7,50 ,
9 01/06/2023 ALIMENTACION 001-001-0000022 7,00 ,
10 | 01/06/2023 ALIMENTACION 001-001-000002071 7,00 X
11 |01/06/2023 ALIMENTACION 001-001-000000324 8,00 /
12 | 02/06/2023 ALIMENTACION 001-001-000000325 8,00 X
13 | 02/06/2023 ALIMENTACION 001-001-000000140 9,50 ¥
14 | 01/06/2023 HOSPEDAIE 001-001-000000321 100,00 /

TOTAL 201,50 12059

OBSERVACIONES: se adjunta de manera fisica las facturas de los gastos realizados durante la comisidn.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
29-05-2023 02-06-2023 | en g cumplimiento del servicio institucional, desde la
— salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 18:00 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
Ot(OS} dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo ) A
Terrestre institucional Quito = Cuenca 229022 - 11:00h 29-05-2023 20:00h
Vehiculo Euz:ca =0l 30-05-
Terrestre institucional .u i 8:00h 29-05-2023 20:30h
viceversa 2023
Vehiculo Eute;;ca 5 31-05-
Terrestre institucional ‘u any 8:00h 29-05-2023 20:30h
viceversa 2023
Vehiculo gzz::: =0 01-06-
Terrestre institucional , Y 8:00h 29-05-2023 21:00h
viceversa 2023




Vehiculo

sl Cuenca - Quito
institucional

Terrestre

02-06-
2023

09:00 02-06-2023 18:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

b GA.RCII CAMPOVERDE
‘;‘.‘-fc‘*

NOMBRE: Juan Garcia C.

CARGO: Especialista en Topografia y delimitacién de
RR PP

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

e
LSCHRISTIAN PAUL
BURBANO BURBANO

NOMBRE: DANIEL GEOVANY GONZALEZ GUZMAN
CARGO: DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y
TECNOLOGIA

NOMBRE: CHRISTIAN PAUL BURBANO BURBANO
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
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NO TIENE LOGO

(0016

R.U.C..
FACTURA

No.

HOTEL ROSAMIA

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

( FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE b

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:
Direccion ~ CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON
Matriz: BOLIVAR / EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY EMISION;
Direccién  CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON
BOLIVAR / EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

NO

J |

001-001-000000311

NUMERQ DE AUTORIZACION

0103897302001

31/05/2023 21:25:04

PRODUCCION

NORMAL

3105202301010388730200120010010000003119846951115

3105202301010389730200120010010000003119846951115

3105202301010389730200120010010000003119846951115

Razon Social / Nombres y Apellidos:

GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO

AHORRO PCR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1709563157
Fecha 31/05/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuIto
Cod. Cod. ; ; i Precio Unitario £ Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
[0/05/2023
CHO010 1.000000 |DESAYUNO B flet 7.142857 0.00 0.00 0.00 7.14
Informacion Adicional BUSTOTAL 12K LAy
DIRECCION: QuITo SUBTOTAL 0% 0.00
TELEFONO: 0998125421 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
EMAIL: g_juan_alejandro@hotmall.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.14
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.86
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.00
VALCOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

s’R;I-/
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NO TIENE LOGO

RAYMIPAMPA S.A.S.

RAYMIPAMPA S.A.S.

Direccion CENTRO HISTORICO, CUENCA
Matriz:
A i BENINGNO MALO 8-59 Y SIMON BOLIVAR, PARQUE
Direccion CALDERCON
Sucursal;
OBLIGADO A LLEVAR CONTARBILIDAD Sl

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

049017

R.U.C.:
FACTURA

0190507033001

No. 001-001-000075057

NUMEROQ DE AUTORIZACION

3005202301019050703300120010010000750570190507015

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 31/05/2023 07:33:47

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

3005202301019050703300120010010000750570190507015

3005202301012050703300120010010000750570190507015

sRL /

\ J J
Razon Social / Nombres y Apellidos: JUAN GARCIA
Identificacion 1709563157
Fecha 30/05/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: auiTto
Cod. Cod. . N - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Prinipal Auillar Cantidad Descripcion Detalle Adicianal Subsidio Subsidio Descuento
12 1.000000 |LOCRO DE PAPAS 4.020000 0.00 0.00 0.00 4.02
100 1.000000 |MOTE PILLO 3.570000 0.00 0.00 0.00 3.57
75 1.000000 |AGUAS AROMATICAS 0.890000 0.00 0.00 0.00 0.89
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 8,48
Informacion: raymipampasas{hotmail com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 9.50
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.48
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.02
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 9.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: S
{Incluye IVA cuando corresponda)
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Gh018

MNo.

~

FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE

HOTEL ROSAMIA

Direccion ~ CORONEL VARGAS MACHUCA #3-43 Y SIMON
Matriz: BOLIVAR / EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY
Direccion  CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON
Sucarsal  BOLIVAR/EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY

OBLIGADQO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

R.U.C.:
FACTURA

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

3105202301010389730200120010010000003129846951110

3105202301010389730200120010010000003129846951110

0103897302001

001-001-000000312

NUMERO DE AUTORIZACION

31/05/2023 21:36:06

PRODUCCION

NORMAL

3105202301010389730200120010010000003129846951110

e

L I’ L% J
Razdén Social / Nombres y Apellidos: GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO
Identificacion 1709563157
Fecha 31/05/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuiTto
Cod, Cod. . A . Precio Unitaria - Precio sin Precio Total
Principal Alkiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
31/05/2023
CHO010 1.000000 |DESAYUNO b el 7.142857 0.00 0.00 0.00 7.14
Informacion Adicional SURTOTAL 2% 2
DIRECCION: auiTo SUBTOTAL 0% 0.00
TELEFONO 0998125421 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
EMAIL: g_Jjuan_alejandro@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.14
Forma de page Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO .00
ICE 0.00
IVA 12% 0.86
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL B.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO:; 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
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NO TIENE LOGO

gnezl

R.U.C.:
FACTURA

0103897302001

No. 001-001-000000324

NUMERO DE AUTORIZACION

0106202301010389730200120010010000003249846951111

( FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE

HOTEL ROSAMIA

Direccién ~ CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON
Matriz: BOLIVAR / EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY
Diteccion  CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON
Sucursai_ BOLIVAR / EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 01/06/2023 21:39:48

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

B973

0106202301010389730200120010010000003249846951111

01062023010103 0200120010010000003249846951111

Razon Social / Nombres y Apellidos:

GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO

Identificacion 1709563157
Fecha 01/06/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: auiTo
Cod, Cod. N - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
[1/06/2023
CHOO10 1.000000 |DESAYUNO Bufiet 7.142857 0.00 0.00 0.00 7.14
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 7.14
DIRECCION: auITe SUBTOTAL 0% 0.00
TELEFOND: 0998125421 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
EMAIL: g_juan_alejandro@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.14
Forma de pago Valar
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC B.00
ICE 0.00
VA 12% 0.88
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

s/
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R.U.C. 0103897302001

NO TIENE LOGO | ..

No. 001-001-000000325

NUMERO DE AUTORIZACION

0206202301010389730200120010010000003259846951111

~
FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 02/06/2023 07:46:49
HOTEL ROSAMIA
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccidn CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON
Matriz: BOLIVAR / EL SAGRARIO / CUENCA /| AZUAY EMISION: NORMAL
Direcciah CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON
BOLIVAR / EL SAGRARIO | CUENCA | AZUAY
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
- i — " IIHII |IHHII|""II|EHIIIH| | II|I|IIIIIHH‘
0206202301010389730200120010010000003259B46951111
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE 0206202301010389730200120010010000003259846951111
o J . —
Razon Social / Nombres y Apellidos: GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO
Identificacion 1709563157
Fecha 02/06/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuiTo
Cod. Cod. 3 o - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Aiiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
106/2023
CHO010 1.000000 |DESAYUNO i 7.142857 0.00 0.00 0.00 7.14
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 7,14
DIRECCION auito SUBTOTAL 0% 0.00
TELEFONO: 0998125421 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
EMAIL: g_juan_alejandro@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00]
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.14
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO .00
ICE 0.00
IVA 12% 0.86
No L’C{- lide sequn /dr‘f o TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
] ' IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)

sRT /
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NO TIENE LOGO

FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

HOTEL ROSAMIA

Direccion CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON

Matriz: BOLIVAR / EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY

Bifesais CORONEL VARGAS MACHUCA #8-43 Y SIMON

S‘JSC:‘;;T BOLIVAR / EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY
u :

NO

G021

R.U.C..
FACTURA

0103897302001

No. 001-001-000000321

NUMERO DE AUTORIZACION

0106202301010389730200120010010000003219846951115

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 01/06/2023 21:26:28

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

0106202301010389730200120010010000003219846951115

0106202301010389730200120010010000003219846851115

e A L 7
Razén Social / Nombres y Apellidos: GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO
Identificacion 1709563157
Fecha 01/06/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
Cod. Cod. | Cantidad Descripcion Detalle Adicional | Precio Unitarie - o b idio Preciosin. | .y scianio | Frecio Toml
Principal Auxiliar Subsidio
CHO010 4,000000 |HOSPEDAJE 22.321429 0.00 0.00 0.00 89.29
o,
Informacion Adicional SUBTAIM. 12% i
DIRECCION: QuITo SUBTOTAL 0% 0.00
TELEFONO: 0908125421 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
EMAIL g_juan_alejandro@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 89.29
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 100.00
ICE 0.00
IVA 12% 10.711
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 100.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)

sRY
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PAGINA No. 1 DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 107608396 || FECHA DE "
s ELABORACION
Unid. Ejecutora: | 4550 No. CUR 107608396
b 24 05 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 107608396
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
CON{PROBANTE%;:I;;%?]STRJ\'IWOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000060000178
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC wﬁn&g?;«muwwm; glsrig‘shﬂgg V!:AT‘E“?;R;{N‘:%?G‘NG g&ﬁaﬁ%ﬁ”ﬁiﬁfﬁo Na
de Entrada; 175
Area del | |
Comprobante: | CONTABILIDAD 24 05 2023 | Elente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
Ne CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 1709563157 60 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1709563157 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Publica Central 0.00 320.00
320.00 320,00

TOTAL COMPROBANTE =>

SON:

DESCRIPCION:

TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DONACIONES No. de fondo : 60 No. de Entrada: 178

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |CPAZMINO141 ELEGTRONICA: o "ECGIOND i S USUARIO:
FECHA:  [24/05/2023 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: ~ FECHA:
FECHA: 24/05/2023 FECHA: Il' }
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

60 Tesoreria

178 Solicitud de Pago Fecha de Pago
320,00
APROBADO

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 009-DTCT-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A GARCIA JUAN
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA - ONA - AZUAY DEL 28 DE MAYO
AL 02 DE JUNIO DEL 2023

No. de Solicitud: 60 Fecha Solicitud: 24/05/2023
No. de Doc. de Aprobacién: 60 Fecha de Aprobacién: 24/05/2023
No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuldo Pagado Fondo Liquidado Monto
701 1760006000001 NO NO NO 320,00
FAD FRC
\\
l | o In
[ \ 'r |

ﬂll{ Ell\oa EN < J

~ PRMARESPONSABLE / FIRMA AUTORIZACION

—F 5
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacion:
No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

60 Tesoreria

178 Solicitud de Pago Fecha de Pago
320,00

SOLICITADO

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 009-DTCT-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A GARCIA JUAN
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA - ONA - AZUAY DEL 28 DE MAYO
AL 02 DE JUNIO DEL 2023
60 Fecha Solicitud: 24/05/2023
Fecha de Aprobacién:

Clase de Fondo Fuente

Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto

701

FAD

1760006000001 NO NO NO 320,00

FRC

5

IRMA RESPONSABLE FlffiﬂA AUTORIZACION
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a Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - Gobierno | Juntos

“1 » del Encuentro | lo logramos
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD
ISERVICIOS INSTITUCIONAL 009-DTCT-INPC-2023 22-05-2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Huan Alejandro Garcia Campoverde ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION DE BB.PP
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ICUENCA, ONA — AZUAY DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

29-05-2023 11:00 02-06-2023 15:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Juan Garcia, Leonardo Auz.
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN COMISION A CUENCA:
Dia 1 (29-05-2023)
1. Viaje de Quito a Cuenca a la Direccion Técnica Zonal (DTZ6).
Dia 2 (30-05-2023)
2. Reunion con funcionarios de la zonal técnica 6 INPC para la planificacién del levantamiento de informacién geografic
en campo del sitio arqueolégico de Cubilan
3. Traslado al sitio arqueolégico Cubilan, reconocimiento pedestre e inicio de toma de informacién geografica
Dia 3 (31-05-2023) .
4. Traslado al sitio arqueolédgico de Cubilan,
5. Continuacién de toma de informacion geografica en campo del sitio arqueolégico Cubilan, utilizando equipos de
precision como el GPS diferencial Trimble R6 y estacion Total
6. Regreso a Cuenca.
Dia 4 (01-06-2023)
1. Traslado al sitio arqueolégico de Cubilan.
2. Continuacién de toma de informacion geografica en campo del sitio arqueolégico Cubilan, utilizando equipos de
precision como el GPS diferencial Trimble R6 y estacién Total.
3. Regreso a Cuenca
Dia 5 (02-06-2023).
1. Reuni6n con técnicos de la DTZ6 para evaluar el trabajo realizado y documentacién a entregar para el expediente de
delimitacion de areas de proteccién patrimonial..
2. Retorno a Quito

[\

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAKRA HEeADS
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Instituclonal Quito - Cuenca 29-05-2023 11:00 29-05-2023 20:00
Institucional Cuenca — Quito
TERRESTRE 02-06-2023 09:00 02-06-2023 16:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | I PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
DTYCT Geomitica




GASTO CORRIENTE:

DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

s
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No:DE CURNTA: 1055268353
Banco Pacifico AHORROS

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Tigo. .Iuh Garcia
ESPECIALISTAEN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION DE BB.PP

DANIEL GEOVANNY GONZALEZ GUZMAN
DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

WILLIAM GONZALEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias d
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos

excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

C.C. 1709563157
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DTCT-2023-0094-M
Quito, D.M., 23 de mayo de 2023
PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo

Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud de transporte terrestre y vidticos

De mi consideracién:

Con un atento y cordial saludo, me permito informar que, mediante memorando Nro.
INPC-DTZ6-2023-038-M, la Direccién Técnica Zonal 6 solicité a esta Direccién el apoyo técnico para el
acompaiiamiento de los proyectos institucionales de monitoreo del Qhapaq Nan y expedientes técnicos de
sitios arqueolégicos ubicados en su jurisdiccidn.

Es asf que, conforme al cronograma adjunto en el mencionado memorando, se encuentra planificada una
salida para la elaboracién del expediente técnico del sitio arqueoldgico Cubildn, ubicado en el cantén
Ofia, provincia de Azuay entre los dfas 29 de mayo y 2 de junio de 2023. Para esta salida, han sido
designados los técnicos Leonardo Auz, Analista y Juan Garcia, Especialista en Topografia, quienes deben
transportar los equipos de precisién como son el gps diferencial y la estacién total.

Por lo antes expuesto, solicito a usted autorice el salvoconducto de un vehiculo institucional para que
movilice a los funcionarios junto con los equipos desde Quito hasta el lugar de trabajo en el cantén Ofia,
provincia de Azuay, segiin el cronograma propuesto a continuacién:

- Lunes 29 de mayo: salida a las 11:00 desde Quito hacia Cuenca.

- Martes 30 de mayo: salida desde muy temprano hacia el lugar de trabajo en campo

- Miércoles 31 de mayo: movilizacién al sitio arqueolégico desde temprano para avanzar con el
levantamiento de informacién

- Jueves 1 de junio: movilizacién al sitio arqueolégico desde temprano para continuar el trabajo de
campo

- Viernes 2 de junio: reunién con equipo zonal 6 y retorno a Quito desde muy temprano

Las horas de salida y trabajo en campo se acordardn con el conductor designado y el técnico zonal en
funcién de disponibilidad y autorizaciones.

De igual manera, solicito autorice a quien corresponda el pago de vidticos para el conductor y los
funcionarios delegados Leonardo Auz y Juan Garcfa, a partir del 29 de mayo hasta el 2 de junio de 2023,
tiempo que durard la comisién de servicios institucionales

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

Direccion: Ay Colon Oel-93 y Av. 10 de Agosta
Codiga posts

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

firmado i por Quipux
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DTCT-2023-0094-M
Quito, D.M., 23 de mayo de 2023
Anexos:

- Memorando DTZ6 solicitando apoyo técnico
- snlictud_dc_viaiLicos_cubilan_lauz-signed—signcd-signed,pdf
- su]ictud_de_viaiticos_cuhilan__igarcia_cubilain—signed-signed—l -signed.pdf

Copia:
Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista

instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Giraccian Ay Colon Oel-33 y Av. FO de Agasio

gy postal

Tehetone:

firmado te par Quipux



